
 
                                                        

 
       

   Ministero dell’Istruzione e del Merito 

   ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASSIRANO 
   Via G. Garibaldi 3– 25050 Passirano (Bs) 030 6546075 – Fax 030 6548371C.F. 98093190175 

    e-mail: segreteria@icpassirano.edu.it    -    bsic81200g@istruzione.it   -    bsic81200g@pec.istruzione.it 

  www.icpassirano.edu.it 

   

 
 

SCUOLA DISLESSIA AMICA 

Passirano, 9.5.2023 

All’Albo on Line 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito WEB 

 

OGGETTO: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi 

Codice M4C1I3.2-2022-961-P-14259-  

CUP: J74D22002830006 

Titolo: INNOVARE LA TRADIZIONE 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 

al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 

BSIC81200G - AE8C86B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002991 - 09/05/2023 - I.1 - U

mailto:segreteria@icpassirano.edu.it
mailto:bsic81200g@istruzione.it
mailto:bsic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icpassirano.edu.it/


 

legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” 

e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, fra le istituzioni 

scolastiche – linea di investimento “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” – finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 ed in particolare, 

l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a 

questa Istituzione scolastica per l’importo di 171.387,50 €; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 107624 del 21/12/2022, 

con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTO il progetto M4C1I3.2-2022-961-P-14259, INNOVARE LA TRADIZIONE, CUP: 

J74D22002830006, presentato in data 25 Febbraio 2023 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18 Marzo 2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato con delibera n. 60 dal 

Consiglio di Istituto, in data 20.1.2023; 

VISTO il provvedimento di variazione in bilancio Decreto 2088/2023 del 28.2.2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per 

l’anno scolastico corrente, n. 50 del 24.10.2022; 

DECRETA 

 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico 

corrente. 

Tale inserimento è stato ratificato nella seduta del Collegio dei Docenti del 7.3.2023 e 

sarà ratificato nella prossima seduta del Consiglio di Istituto. 

BSIC81200G - AE8C86B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002991 - 09/05/2023 - I.1 - U



 

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità 

legale (albo on-line) di questa Istituzione Scolastica.     

    

 

F.TO LA DIRIGENTE SCOLASTICA   

Prof.ssa Chiara Spatola 

 

 

 

 

 

BSIC81200G - AE8C86B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002991 - 09/05/2023 - I.1 - U


		2023-05-09T08:30:07+0200
	SPTCHR77P42G273I




